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§ 1
Val av justerare och dag för justering 

Beslut 
1. Andrea Hedin (M) och Rudolf Sjöstrand (S) fick i uppdrag att 
justera dagens protokoll
2. Protokollet justeras den 28 april 2020
3. Anmäldes att protokollet från den 12 mars 2020 justerades den 
18 mars 2020
4. Dagordningen godkändes.

Sammanfattning av ärendet 
Upprop och närvaroregistrering, val av protokollsjusterare, tid för 
protokollsjustering, anmälan av föregående protokoll och 
fastställande av dagordning.
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Beslutsärenden
 

§ 2
Balanslista över inkomna medborgarförslag till 
Östermalms stadsdelsnämnd år 2020 
ÖST 2020/27

Beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar om beredning enligt förvaltningens 
förslag.

Sammanfattning av ärendet 
Varje månad redovisas de medborgarförslag som nämnden ska 
besluta om hantering av och förvaltningen anmäler de 
medborgarförslag som har sänts till annan nämnd eller där 
förvaltningen har haft nämndens uppdrag att besvara förslagen.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/27-22 §2 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Balanslista över inkomna medborgarförslag 
till Östermalms stadsdelsnämnd år 2020
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§ 3
Underlag för budget 2021 med inriktning 2022 och 2023 
ÖST 2020/127

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden fastställer underlag för budget 2021 med 
inriktning 2022 och 20223.
2. Omedelbar justering

Sammanfattning av ärendet 
Enligt kommunallagen ska kommunens budget innehålla en plan för 
ekonomin för en period av tre år. Nämnderna behöver därför 
analysera den framtida utvecklingen både på ett och tre års sikt. 
Stadsledningskontoret använder nämndernas analyser som underlag 
i arbetet med stadens budget, inklusive ärendet "Konjunkturärende 
med planeringsförutsättningar för kommande år" som behandlas i 
kommunstyrelsens ekonomiutskott i maj.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilda uttalanden
Andréa Hedin m.fl (M), Mats Hasselgren (L), Johanna Clarin (MP) 
och Caroline Blomberg (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:
Östermalm – en blandning av innovation och tradition
Vi i den grönblå majoriteten är stolta över får fina och 
välfungerande stadsdel. En stadsdel som ska vara lika trivsam 
oavsett om man är ung eller gammal, lever i en stor familj eller som 
ensamstående, som nyinflyttad eller om man har bott på Östermalm 
i flera generationer.
Vi kommer att gå en tuff ekonomisk framtid till mötes efter sviterna 
av Covid-19. Därför vill vi se en budgetinriktning som sätter 
Östermalmsbornas behov av trygga och välfungerande 
verksamheter i centrum, samtidigt som vi vågar testa nya digitala 
lösningar och innovationer. Det är av största vikt att 
stadsdelsnämnden fortsätter att ha god budgetkontroll och 
prioriterar våra kärnverksamheter.
 
EN SOCIALTJÄNST FÖR DE MEST UTSATTA
Människor ska kunna lita på att samhället fångar upp och stödjer 
när det behövs och alla ska garanteras en rättssäker behandling.
Socialtjänsten spelar en viktig roll för att förebygga framtida 
utanförskap. Tidiga insatser riktade mot små barn ska prioriteras 
särskilt genom en ökad samverkan mellan förskola och socialtjänst. 
Det behöver också finnas en tydlig överlämning mellan förskolan 
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och skolan av barn med särskilda behov och en familjenärvaro från 
socialtjänsten i dessa familjer för att stötta föräldrar till barn med 
särskilda behov.
Det är viktigt att arbeta förebyggande mot både missbruk och 
psykisk ohälsa bland unga. Under de senaste åren har vi sett i 
Stockholmsenkäten hur den psykiska ohälsan växer, främst tjejer. 
Utvecklingen är oacceptabel och trenden behöver vändas vilket 
kräver insatser från många olika aktörer. En tydlig inriktning att 
motverka psykisk ohälsa behöver finnas både för vår 
ungdomsmottagning, på våra ungdomsgårdar och i våra 
fältassistenters arbete.  
I december flyttade ca 45 nyanlända in på Drevkarlen i Hjorthagen. 
Dessa personer ska bo där i ca ett år och vi i den grönblå 
majoriteten är måna om att arbetet med etablering och integration 
kommer så långt som möjligt under den tiden för att dessa individer 
ska vara rustade att ta sig vidare till ett boende och försörjning. 
Kontinuerlig information, coachning och tydliga förväntningar 
behöver fortsätta ges. När de nyanlända flyttar vidare till nya 
boenden ser vi fram emot att planera nya bostäder för seniorer i 
Hjorthagen.
 
ÖSTERMALM SKA VARA STOCKHOLMS BÄSTA 
STADSDEL FÖR ÄLDRE 
Östermalm ska vara en äldrevänlig stadsdel. För oss är det självklart 
att man som äldre ska kunna leva sitt liv med självbestämmande, 
respekt och värdighet, även högre upp i åren. Äldreomsorgen ska 
präglas av kvalitet och valfrihet och ha en hög kompetens inom 
demenssjukdomar.
Under 2019 har vi tagit krafttag för att motverka ensamhet och 
social isolering bland äldre och detta vill vi fortsätta med. Att ordna 
särskilda aktiviteter under våra högtider både för de som bor på 
vård- och omsorgsboenden, har hemtjänst och för besökarna i våra 
dagverksamheter är prioriterat.
Valfriheten och mångfalden är centrala för att tillhandahålla en hög 
kvalitet inom äldreomsorgen. För oss är kvaliteten inom 
äldreomsorgen viktigare än driftformen, det vill säga om 
verksamheten är i kommunal eller fristående regi. Genom noggrann 
uppföljning säkerställer vi kvaliteten i verksamheterna och 
likvärdigheten mellan verksamheterna.
Det lyfts ofta fram att det som äldre värderar mest när det gäller 
kvaliteten i hemtjänsten är att det är samma personer som kommer, 
att de dyker upp på samma tider och att hjälpen utförs på samma 
eller liknande sätt. Därför fortsätter vi våra höga ambitioner om en 
ökad kontinuitet i hemtjänsten och följer upp detta noga i 
tertialrapporterna.
Vi är glada över att se det engagemang och den initiativkraft som 
finns inom Östermalms äldreomsorg. Ett innovativt tankesätt, 
många goda idéer och ett ledarskap som tar vara på dessa. Detta vill 
vi uppmuntra genom att på olika sätt låta medarbetare testa nya 
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arbetssätt och driva verksamheten framåt utifrån sin kompetens och 
expertkunskap.
 
ÖSTERMALMS PARKER SKA VARA TRYGGA OCH 
TILLGÄNGLIGA
Östermalms parker fungerar som våra gemensamma, gröna 
vardagsrum som är öppna årets alla dagar och dygnets alla timmar. 
Våra parker ska vara rena, snygga och trygga. Vi har ett högt slitage 
på våra parker och behöver under kommande år se över hur nya 
finansieringslösningar behöver komma till. Det handlar dels om att 
stadsdelen ska få en kompensation via nyckeltalen som 
överensstämmer det höga tryck vi har på våra parker men också ett 
nära samarbete med Trafikkontoret som sköter flera av våra större 
inventeringar och möjlighet till extern finansiering av externa 
parter.
För att kunna sköta parkerna under dygnets alla timmar behöver vi 
investera i smarta maskiner under de kommande åren, så som 
självbevattningssystem, robotgräsklippare o.s.v.
En miljö och hälsofrämjande insats som visat sig betyda mycket är 
stadens utegym. Det är därför viktigt att vår planerade utbyggnad av 
nya utegym fortsätter och vi ser positivt på extern 
finansiering/uppsättning av utegym på lämpliga platser.
 
EN FÖRSKOLA SOM SER VARJE BARN
Östermalm har stadens bästa förskolor och mest nöjda föräldrar. För 
att upprätthålla det och fortsätta utveckla verksamheten krävs 
engagerad och välmående personal som har nära dialog med 
föräldrarna och har tid att se varje barn. Vi fortsätter att prioritera 
förskolegarantin i stadsdelen för att alla föräldrar ska kunna känna 
sig trygga att det finns en plats när man behöver.
Att få sitt översta val i förskolan kan vara svårt då trycket på våra 
förskoleplatser är enormt högt periodvis. De flesta förskolor har 
dessutom intag större delen av året, vilket innebär att samplanering 
är svår. Detta kan ibland leda till att barnfamiljer i olika delar av vår 
stadsdel inte har den platsen som passar dem bäst och skulle kunna 
vara betjänta av att få byta med varandra. Förvaltningen får därmed 
i uppdrag att se över möjligheten att genomföra en intresseanmälan 
och ett organiserat byte till exempel en gång om året.
 
ATTRAKTIV ARBETSGIVARE ÖVER TID
Våra verksamheter är ingenting utan våra engagerade och 
kompetenta medarbetare. Därför behöver vi ständigt arbeta aktivt 
med att attrahera, rekrytera, motivera och behålla personal. 
Östermalms stadsdelsnämnd och förvaltning ska ha ett starkt 
arbetsgivarvarumärke, både bland erfaren och nyutexaminerad 
personal. Vi ska uppmuntra medarbetare som vill utvecklas, 
vidareutbilda sig eller byta tjänst inom staden. Vi ska också 
kontinuerligt vidareutbilda våra chefer och ge dem bästa möjliga 
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verktyg att kunna stötta och leda sina verksamheter och sin 
personal.
 
AKTIVT MILJÖ- OCH KLIMATARBETE
Vårt miljöarbete ska intensifieras under mandatperioden och ske i 
nära samarbete med invånare, näringsliv och civilsamhället. Vi vill 
särskilt betona vikten av att arbetet med att implementera med 
klimat- och miljöhandlingsplanerna som har antagits. För att kunna 
arbeta målinriktat och stegvis är det viktigt att också kommunicera 
planen till alla inom förvaltningen. Områden som särskilt bör 
betonas är upphandling, återbruk och avfall, delning, cirkulär 
ekonomi samt transporter.
Vi ser positivt på att förvaltningen fortsätter söka medel från 
stadens centrala miljöanslag samt samarbetar med andra nämnder 
för att få till stånd större projekt.
Det behövs en aktualisering på lokal nivå om tidplan för och 
genomförandet av hämtningen av biologiskt avfall som ska vara 
genomfört till 2021. Vilken information som ges till fastighetsägare, 
bostadsrättsföreningar, verksamhetsutövare och allmänheten bör 
snarast kommuniceras. Sedan lång tid fattas tre stationer för 
förpackningsavfall i stadsdelen. Förhandlingar bör snarast påbörjas 
för att återfå dessa.
Att minska energianvändningen är en viktig del i att minska stadens 
klimatpåverkan och en viktig del för en långsiktig ekonomisk 
hållbarhet. Den grönblå majoriteten vill särskilt betona vikten av 
kontinuerlig uppföljning av målen och att det finns en kompetens 
och en strategi för att höja kunskapen om klimatsmarta lösningar för 
stadsdelens verksamheter.
 
Rudolf Sjöstrand m.fl. (S) Cecilia Enquist (V) lämnar särskilt 
uttalande enligt följande:
Till följd av Corona-krisen har förutsättningarna i grunden ändrats 
för Östermalms stadsdelsnämnds olika verksamheter. Ärendet får 
därmed ses mer som ett underlag som i stor utsträckning kommer 
behöva ändras utifrån den analys som staden kommer att göra 
framgent. 

Vi avstår därför från att i detta sammanhang kommentera enskilda 
delar i förvaltningens underlag.  
I den analys som kommer göras och som behöver vara grund för 
såväl vår nämnds som hela stadens budgetarbete anser vi att 
följande frågor måste vara centrala:
• Vilka resurser krävs för att äldreomsorgen ska kunna garantera en 
bra kvalitet med en hög säkerhet? Hur kan samverkan mellan stad 
och region rörande gränslandet mellan omsorg och vård stärkas?
• Vilka ekonomiska satsningar krävs för att skola och förskola ska 
kunna garantera alla barn och ungdomar en bra undervisning i en tid 
då verksamheten drabbats såväl av en historiskt svag budget 2020 
som stora utmaningar i spåren av Corona-krisen?
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• Hur kan staden prioritera välfärd, omsorg och förebyggande arbete 
så att vår stad håller samman, tryggheten ökar och stockholmare 
med behov av stöd kan ges det när behoven sannolikt är större än 
någonsin?
• Vad krävs konkret av ökade insatser för arbetsmarknadspolitik och 
vuxenutbildning för att öka sysselsättningen? Vilka politiska beslut 
förutsätts för att kunna upprätthålla och höja bostadsbyggandet både 
för att minska bostadsbristen och för att skapa fler jobb?
• Vilka politiska beslut behöver fattas för att säkerställa att 
miljöprogram och klimathandlingsplan kan genomföras även med 
en svag ekonomisk tillväxt?

Vår uppfattning är inte att behoven i ovanstående delar minskat till 
följd av pandemin.
Viktigt att staden satsar resurser på kompetensförsörjning, det 
framgår i underlaget att det finns stora behov av 
kompetensförsörjning inom exempelvis hemtjänst, äldrevård och 
förskola. 
Vi vill även framhålla behovet av stadens stöd till arbetssökande. I 
takt med en redan dämpad ekonomisk utveckling som nu har följts 
av många varsel och många branscher som har det svårt till följd av 
corona-pandemin är det viktigt att staden tar ett övergripande ansvar 
för arbetsmarknadsfrågorna och att stadsdelarna får tillräckliga 
resurser för att möta troligtvis många fler arbetssökande.
Det är uppenbart att vårt samhälle kommer ställas inför stora 
utmaningar under kommande år. En negativ tillväxt under 2020 
kommer drabba stadens såväl intäkter som kostnader

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/127-7 §3 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Underlag för budget 2021 med inriktning 
2022 och 2023
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§ 4
Boendeplan för äldre för region innerstaden 2021 med 
utblick mot 2041 
ÖST 2020/114

Beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner underlaget till den 
stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden.

Sammanfattning av ärendet 
I enlighet med kommunfullmäktiges budget ska 
stadsdelsnämnderna regionvis samverka för att årligen ta fram ett 
per region gemensamt förslag till boendeplan för äldre 2021 med 
utblick mot 2040. I planen ska dimensioneringen av vård- och 
omsorgsboenden, seniorboende och servicehus ingå. Underlaget har 
tagits fram i samarbete mellan stadsdelsförvaltningarna 
Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilda uttalanden
Rudolf Sjöstrand m.fl. (S) Cecilia Enquist (V) lämnar särskilt 
uttalande enligt följande:
Vi i Socialdemokraterna och Vänsterpartiet tycker att det är viktigt 
att staden leder en samverkan för boendeplan för äldre. Skilda 
förutsättningar hos enskilda stadsdelar får emellertid inte begränsa 
den enskildes möjligheter till ett gott boende.
Rörande boende för äldre med psykisk ohälsa anser vi att staden 
behöver ta ett kommunövergripande ansvar för dessa boenden, att 
nya profilboenden bör etableras som KÖV – kommunövergripande 
verksamhet.
De lokala boendeplanerna för äldre ger ett viktigt underlag för 
framtida planering och utbyggnad av olika sorters boenden för 
äldre. Det är viktigt att detta underlag får genomslag i 
stadsplaneringen och att stadsbyggnadsnämnden och 
exploateringsnämnden arbetar för att se till att det behov som lyfts 
fram i rapporten tillgodoses inom de givna tidsramarna. För att det 
ska vara möjligt så behövs boendeplanerna tas fram i nära 
samarbete med dessa nämnder. Framöver skulle det vara önskvärt 
att det i de lokala boendeplanerna för äldre framgår hur planeringen 
av nya boende för äldre faktiskt ser ut i antal bostäder i olika 
kategorier i markanvisningar och detaljplaner i det område som 
planen omfattar.
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Vi vill vidare understryka betydelsen av att det finns vård- och 
omsorgsboenden för de äldre på Östermalm. Förvaltningen lyfter 
behovet av framtida nybyggnation i innerstaden och vi hoppas att 
majoriteten tar sitt ansvar och tryggar det framtida behovet. Vidare 
vill vi lyfta fram betydelsen av att behoven i Norra Djurgårdsstaden 
tillgodoses, både vad gäller seniorboenden och vård- och 
omrsorgsboende.
 

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/114-4 §4 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Boendeplan för äldre för region innerstaden 
2021 med utblick mot 2041
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§ 5
Gemensam skrivelse om tryggt och trivsamt Östermalm 
ÖST 2020/141

Beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att åtterremittera ärendet.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsnämnden föreslår att stadsdelsförvaltningen ska 
genomföra en trygghetsinventering som ska ligga till grund för 
insatser kopplat till att öka  ryggheten på Östermalm. 
Stadsdelsförvaltningen har en samverkansöverenskommelse med 
polisen där prioriterade samverkansområden identifierats. Dessa 
samverkansområden har identifierats genom en lokal lägesbild som 
uppdateras minst en gång per år, den senaste i februari 2020. 
Insatser kopplas sedan till de prioriterade samverkansområdena. 
Insatserna är både situationella och sociala och på kort respektive 
lång sikt.

Yrkande
Andréa Hedin m.fl. (M), Rudolf Sjöstrand m.fl. (S), Cecilia Enquist 
(V), Mats Hasselgren (L), Johanna Clarin (MP) och Caroline 
Blomberg (C) yrkar att stadsdelsnämnden ska besluta,
Att återremittera ärendet med hänvisning till 
nedanstående:                                                                                      
                                                      
Ett tryggt och trivsamt Östermalm har varit en gemensam och 
prioriterad fråga för Östermalms stadsdelsnämnd. Att en 
nedåtgående trend på trygghetsområdet i medborgarundersökningen 
kan skönjas från år till år sedan 2016 är oroande och i vintras/våras 
skedde flera allvarliga incidenter på kort tid.
Vi efterfrågade därför en analys av förvaltningen av hur vi kan 
arbeta, dels med polisen där vi tagit del av resultatet i den nya 
samverkansöverenskommelsen, men också hur vi implementerar 
trygghetsarbetet i vår löpande verksamhet och vilka frågor vi driver 
själva utan polisen. Vi önskade specifikt att förvaltningen också 
skulle ha en dialog med förvaltningens råd och civilsamhället och vi 
efterfrågar det resultatet.
Att hantera trygghetsfrågorna på både kort- och lång sikt är viktigt. 
Några prioriterade frågor på kort sikt för nämnden är att få igång 
bosamverkan i stadsdelen, hanteringen av illegala bosättningar och 
förebyggande arbete bland barn och unga.
Vi önskar tydliga svar från förvaltningen på hur man ser på 
möjligheten att införa och arbeta med våra nedanstående förslag:

 Fler synliga poliser i stadsdelen
 Ordningsvakter
 Trygghetskameror
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 Bosamverkan (detsamma som grannsamverkan fast för 
boende i lägenhet)

 Trygghetsvandringar
 Platssamverkan
 Ökad belysning

Nämnden återremitterar därmed ärendet för att få ett fördjupat svar 
och en mer omfattande analys av tryggheten på Östermalm 
framöver.

Beslutsgång
Ordföranden ställde förvaltninges förslag till beslut mot yrkandet 
Andréa Hedin m.fl. (M), Rudolf Sjöstrand m.fl. (S), Cecilia Enquist 
(V), Mats Hasselgren (L), Johanna Clarin (MP) och Caroline 
Blomberg (C) och fann att nämnden beslutat i enlighet med 
yrkandet.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/141-3 §5 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Gemensam skrivelse om tryggt och trivsamt 
Östermalm
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§ 6
Skrivelse om ”social dumpning” 
ÖST 2020/140

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen.

Sammanfattning av ärendet 
I skrivelsen hänvisas till uppgifter i media som gör gällande att 
kommuner inom Stockholms län uppmanat personer med 
ekonomiska svårigheter att flytta till annan kommun. Fenomenet 
har kommit att kallas ”social dumping” och författarna till 
skrivelsen vill veta hur Stockholm stads riktlinjer ser ut på området 
samt huruvida liknande fall förekommit på Östermalm.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/140-3 §6 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Skrivelse om "social dumpning"
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§ 7
Fyllnadsval till stadsdelsnämndens pensionärsråd 
ÖST 2020/236

Beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd entledigar Göran Rehnby, PRO 
Östermalm, från uppdrag som ersättare i stadsdelsnämndens 
pensionärsråd
2. Stadsdelsnämnden utser Karin Pers, PRO Östermalm, till 
ersättare i stadsdelsnämndens pensionärsråd under resterande 
mandatperiod, fram till 31 december 2020.
3. Omedelbar justering

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd är ett rådgivande organ till 
stadsdelsnämnden i allmänna frågor som berör äldres 
levnadsförhållanden. Rådet ska bestå av fem ordinarie ledamöter 
och fem ersättare som utses årligen av stadsdelsnämnden. En 
ersättare har avsagt sig sitt uppdrag och PRO Östermalm har därför 
nominerat Karin Pers till ersättare i pensionärsrådet under 
resterande mandatperiod.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/236-4 §7 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Fyllnadsval till stadsdelsnämndens 
pensionärsråd
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§ 8
Verksamhetschef för hälso- och sjukvård för 
dagverksamheterna Östermalm 
ÖST 2020/218

Beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd utser Ann-Christine Osvald till 
verksamhetschef enligt 4 kap 2 § hälso- och sjukvårdslagen för 
hälso- och sjukvården vid  agverksamheterna Östermalm från och 
med 1 maj 2020.
2. Omedelbar justering

Sammanfattning av ärendet 
Inom hälso- och sjukvård ska det finnas en verksamhetschef som 
svarar för verksamheten (4 kap. 2 § hälso- och sjukvårdslagen). 
Förvaltningen föreslår att Ann-Christine Osvald utses till 
verksamhetschef enligt 4 kap. 2 § hälso- och sjukvårdslagen 
(2017:30) för hälso- och sjukvården vid dagverksamheterna 
Östermalm (äldreomsorg) från och med 1 maj 2020.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/218-3 §8 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Verksamhetschef för hälso- och sjukvård 
för dagverksamheterna Östermalm
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§ 9
Lex Sarah-ansvarig för socialtjänstavdelningen 
ÖST 2020/176

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden utser Maria Thomelius, 
verksamhetsutvecklare, till lex Sarah-ansvarig för 
socialtjänstavdelningen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad har utfärdat riktlinjer för 
nämndernas verksamhet gällande tillämpning av bestämmelserna 
om lex Sarah i  ocialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS). Med lex Sarah avses de 
regler om vissa skyldigheter för anställda och de som driver 
verksamheten när det gäller missförhållanden samt påtagliga risker 
för missförhållanden i verksamheten. I Stockholms stad är det 
nämnder som handlägger eller utför någon form av verksamhet 
enligt SoL eller LSS. Enligt stadens riktlinjer ska stadsdelsnämnden 
utse någon/ några som ansvarar för att ta emot rapporter och för att 
utreda missförhållanden eller påtagliga risker för missförhållanden. 
I Stockholms stad har personen benämningen lex Sarah-ansvarig.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/176-3 §9 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Lex Sarah-ansvarig för 
socialtjänstavdelningen
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§ 10
Partiell revidering av Östermalms stadsdelsnämnds 
delegationsordning år 2020 
ÖST 2020/169

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner revideringen av 
delegationsordningen.
2. Stadsdelsnämnden överlåter enligt 7 kap 6 § kommunallalagen 
till förvaltningschefen att i sin tur, genom vidaredelegering, uppdra 
åt en annan anställd att fatta beslut i de ärendegrupper som 
nämnden delegerar till förvaltningschefen.
3. Under förutsättning av nämndens beslut ovan anmäler 
förvaltningschefen de vidaredelegeringar som redovisas i bilagan, 
kolumnen Delegat (lägsta nivå). Nämnden lägger denna anmälan till 
handlingarna.
4. Omedelbar justering.

Sammanfattning av ärendet 
Enligt kommunallagen (6 kap. 37 §) har en nämnd möjlighet att 
delegera sin beslutanderätt till presidiet, ett utskott, till en ledamot 
eller ersättare i nämnden, eller till en anställd i  kommunen (7 kap. 
5-8 §§). Delegationerna sammanställs i en delegationsordning. 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner ett antal revideringar 
av delegationsordningen.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/169-5 §10 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Partiell revidering av Östermalms 
stadsdelsnämnds delegationsordning år 2020
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Remisser
 

§ 11
Nya riktlinjer för familjerätt 
ÖST 2020/77

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag på nya riktlinjer för 
familjerätt. Riktlinjerna har utarbetats inom avdelningen för 
stadsövergripande sociala  rågor på socialförvaltningen. Ny 
lagstiftning och nya föreskrifter har trätt i kraft inom de 
familjerättsliga områdena såsom adoption, faderskap samt 
föräldraskap. Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd 
(MFoF) har tagit fram nya allmänna råd och vägledningar. Förslaget 
till nya riktlinjer inom familjerätten har uppdaterats i enlighet med 
dessa nya regelverk och rekommendationer. Inom Stockholms stad 
finns tre olika riktlinjer inom det  amiljerättsliga området. Dessa tre 
riktlinjer har sammanslagits till ett gemensamt dokument. I 
förslaget till nya riktlinjer finns också tydligare hänvisningar till 
föreskrifter, allmänna råd och handböcker i syfte att underlätta för 
läsaren att hitta fördjupad information. Förvaltningen ser positivt på 
förslaget till nya riktlinjer för familjerätt.
Riktlinjerna är tydliga, ger gott stöd vid handläggning och möjlighet 
till fördjupning med dess hänvisningar till föreskrifter, allmänna råd 
och handböcker. Riktlinjerna har lyckats väl med sin intention att 
införliva nya regelverk och rekommendationer. Förvaltningen ser 
också förenkling i arbetet genom att stadens tre befintliga riktlinjer 
inom det familjerättsliga området har slagits samman till ett 
gemensamt dokument. Vidare har riktlinjerna lyft 
in  arnrättsperspektivet vilket kommer att bidra till den fortsatta 
implementeringen av barnkonventionen i socialtjänstens arbete.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/77-4.1 §11 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Nya riktlinjer för familjerätt
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§ 12
Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av 
ärenden gällande barn och unga inom individ- och 
familjeomsorg 
ÖST 2020/145

Beslut 
1.      Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till Kommunstyrelsen som svar 
på remissen.
2.      Paragrafen justeras omedelbart

Sammanfattning av ärendet 
Östermalms stadsdelsnämnd har ombetts av Kommunstyrelsen att 
yttra sig över förslag till Riktlinjer- Handläggning och 
dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- 
och familjeomsorgen. Stadsdelsförvaltningen välkomnar stadens 
ambition att genom riktlinjer bidra till ett förtydligande av 
handläggningsprocessen för ärenden som rör barn och unga. 
Förvaltningen menar att riktlinjen, i vissa delar, skulle kunna 
erbjuda mer fördjupning medan den i andra delar skulle kunna 
kortas. Vidare menar förvaltningen att delar av förslaget behöver 
förtydligas, däribland de resonemang som förs gällande metodval 
vid handläggning av enskilda ärenden.  Förvaltningens synpunkter 
och kommentarer redovisas löpande utifrån förslagets struktur och 
inte utifrån prioritet. 
 

Yrkande
Cecilia Enquist (V) yrkar att i huvudsak godkänna förvaltningens 
remissvar, att kravet på att införa allvarssamtal inom 48 timmar i 
stadens riktlinjer för barn och ungdomsvård stryks samt att tillägga 
följande anförande:
Förslaget till nya riktlinjer för barn- och ungdomsvården i 
Stockholm är ett exempel på när politiken snarare detaljstyr än att 
ansvara för ekonomi och de övergripande målen. Personalen inom 
socialtjänsten har en gedigen utbildning i socialt arbete på 
universitetsnivå, de har erfarenhet av yrket och de borde därför vara 
de som utformar framtidens metodarbeten inom socialtjänsten 
snarare än politiken. Majoriteten ålägger nu socialtjänsten att arbeta 
efter arbetssätt som politiken anser är viktigt snarare än att arbeta i 
led med den evidensbaserade praktik som socialtjänsten i dagsläget 
arbetar efter, vilket är anmärkningsvärt nu när allvarssamtalen ska 
permanentas.
Även stadsdelsförvaltningen är tveksamma till att metoden med 
allvarsamtal inom en viss tid finns med i riktlinjerna och tangerar en 
styrning av bedömningar och inte lämnar utrymme för professionen 
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att, utifrån annan information och omständigheter kring den unge, 
göra bedömningen om huruvida ett allvarssamtal inom angiven 
tidsfrist är lämpligt eller ej. Vidare menar förvaltningen att förslaget 
angående allvarssamtal skulle kunna innebära svåra prioriteringar 
då allvarssamtal är en resurskrävande metod. Vi håller med och vill 
påpeka att det inte tillförts nya resurser för att genomföra det 
arbetet.
Utifrån ett barn- och ungdomsperspektiv vet vi att det för vissa unga 
kan vara motiverat att arbeta efter en modell med snabb 
återkoppling, medan det för andra riskerar att förstärker en 
problematisk identitet hos den enskilde och behöver behandlas på 
ett annat sätt än den utpekade strukturen. Socialförvaltningen har 
själva framhållit att det är viktigt att den här typen av samtal enbart 
bör ske vid allvarligare brott snarare än alla typer av brott. Därför 
förordar vi att nämndens medskick är att det kravet stryks.
Synen på att socialtjänsten ska ägna sig åt alltmer polisarbete är 
också något som på sikt kan riskera tilltron till socialttjänstens 
stödjande verksamhet och ytterligare urholka stadens resurser till 
annat som är viktigt. Vi vet till exempel att brukarperspektivet inom 
socialtjänsten (som ju är ett av benen i en evidensbaserad praktik) 
behöver utvecklas, men nu riskerar det att få stå tillbaka.
Göran Ek (SD) yrkar att i huvudsak godkänna förvaltningens 
remissvar samt tillägger följande anförande:
I de uppdaterade riktlinjerna föreslås att beslut rörande 
polisanmälan vid misstanke om folkmord, brott mot mänskligheten 
och grovt krigsbrott bör delegeras till social 
delegation/individutskott. Sverigedemokraterna är utestängda från 
att sitta med i samtliga av stadens sociala 
delegationer/individutskott.
Det finns idag ingen lagstadgad skyldighet att göra en polisanmälan 
och med anledning av övriga partiers uppvisade flathet gentemot 
dessa frågor kan vi inte gå i god för att de kommer göra en korrekt 
bedömning. Vi anser därför att den bedömningen ska ligga på 
stadsdelsnämnden så att alla partier tilldelas samma insyn i frågan.

Beslutsgång
Ordföranden ställde de två yrkanden mot varandra, från Cecilia 
Enquist (V) mot yrkandet från Göran Ek (SD). Därefter ställde 
ordföranden förvaltninges förslag till beslut mot yrkandet från 
Göran Ek (SD) och fann att nämnden beslutat i enlighet med 
förvaltningens förslag.
Reservation
Cecilia Enquist (V) och Göran Ek (SD) reserverar sig mot 
beslutet.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/145-4.1 §12 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Nya riktlinjer för handläggning och 
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dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom 
individ- och familjeomsorg
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§ 13
En likvärdig fixartjänst inom staden 
ÖST 2020/132

Beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.
2. Omedelbar justering.

Sammanfattning av ärendet 
Den som har fyllt 75 år kan få hjälp med enklare vardagssysslor via 
stadsdelarnas fixartjänst. Fixartjänsten är avgiftsfri och kan 
användas i högst sex timmar per år och hushåll. Fixartjänsten 
omfattar vardagssysslor som kan vara riskfyllda för äldre personer, 
exempelvis tunga lyft, klättra på stege och liknande. Äldrenämnden 
har kartlagt stadsdelsförvaltningarnas fixartjänster och tagit fram 
förslag på åtgärder för att öka likställigheten över staden. Förslagen 
antogs av äldrenämnden 28 januari 2020. Östermalms 
stadsdelsnämnd är en remissinstans för förslaget. Förvaltningen 
ställer sig positiv till äldreförvaltningens föreslagna åtgärder men 
önskar att det förtydligas om säkerhetsgenomgången av bostaden 
ska ingå i de sex timmar den enskilde kan nyttja tjänsten per år, 
eller om den är en insats som ligger utanför dessa timmar.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/132-4.1 §13 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd En likvärdig fixartjänst inom staden
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§ 14
Motion om kommungemensamt idrottsfastighetsbolag 
ÖST 2020/195

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning av ärendet 
Vänsterpartiet i Stockholms stad anser att bristen på 
idrottsanläggningar är ett ökande problem i nästan alla delar av 
länet. Flertalet av kommunerna kring Stockholms stad är 
sammanlänkade genom kollektivtrafik och bebyggelse, och 
invånarna lever sina liv över kommungränserna. Därför anser 
motionärerna att Stockholm stad bör ta initiativ till starta ett 
kommungemensamt idrottsfastighetsbolag, för att gemensamt lösa 
utmaningen med de investeringar som behövs för nya 
idrottsanläggningar.
Stadsdelsförvaltningen ser positivt på att hitta lösningar i samverkan 
för att underlätta för de stora investeringar som behöver göras i 
idrottsanläggningar framöver. Det har mindre betydelse för 
invånarna i vilken kommun en idrottsanläggning ligger, men desto 
viktigare att det finns goda kommunikationer till platsen, därför 
anser förvaltningen att det finns stora vinster med att samverka 
kring detta mellan kommunerna i länet.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/195-5.1 §14 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Motion om kommungemensamt 
idrottsfastighetsbolag
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§ 15
Trafikförändringar i SL-trafiken och Waxholmsbolagets 
trafik 2020/2021 (T21) 
ÖST 2020/182

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning av ärendet 
Remissen trafikförvaltningens förslag till trafikförändringar i 
SLtrafiken och Waxholmsbolagets trafik 2020/2021 innehåller 
förslag avseende bland annat linjesträckningar, turtäthet och 
trafikeringstid. Årets förslag innebär dock ingen större påverkan på 
kollektivtrafiken inom eller till- och från Östermalms 
stadsdelsområde. Enligt förvaltningen behöver kollektivtrafiken 
utvecklas i takt med att Stockholm växer, både strukturellt med till 
exempel stadsutvecklingen i Norra Djurgårdsstaden, och 
demografiskt med en snabbt ökande befolkningsmängd. En väl 
fungerande och tillgänglig kollektivtrafik är en grundläggande 
förutsättning i stadens arbete för ett klimatsmart Stockholm med en 
infrastruktur som främjar effektiva och hållbara transporter samt 
god framkomlighet.

Yrkande
Rudolf Sjöstrand (S) m.fl. och Cecilia Enquist (V) yrkar att 
stadsdelsnämnden i huvudsak godkänner förvaltningens förslag 
samt att nämnden tillägger följande anförande:
Vi i den förra majoriteten – S, MP, V - och nu S och V i opposition 
underströk och undersktryker fortfarande, behovet av baättre 
förbindelser till/från Norra Djurgårdsstaden. I avvaktan på den 
avbrutna och starkt försenade spårvagnsförbindelsen välkomnar 
vi  stombusslinjen mellan Ropsten och Karolinska sjukhuset. 
Utbyggnaden i stadsdelen sker i snabb takt och den eftersatta 
kollektivtrafikutbyggnaden skulle givetvis ha funnits med redan 
från början. Det är också viktigt att en dialog mellan stad/stadsdelar 
och länet förs.
Tunnelbanan - Den stora tillströmningen av resenärer på 
tunnelbanan till Tekniska Högskolan och Universitetet borde om 
möjligt få ännu tätare turer under högtrafik.
Albano - 1 000 studentlägenheter och 100 000 
kvadratmeterutbildningsmiljöer för över 10 000 studenter och 
forskare planeras stå klart för inflyttning hösten 2021. Den stora 
tillströmningen av resenärer gör att möjligheten att öppna T-
baneupgång vid Albano bör underökas. Detta föreslog S, MP och V 
redan 2006 i yttrande till SL.
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Naturhistoriska riksmuseet - Vi vill också poängtera att en enig 
stadsdelsnämnd tidigare har föreslagit att tunnelbaneuppgången vid 
Universitetet mot Naturhistoriska riksmuseet borde öppnas.
Busslinjer - Linje 1. Vi instämmer i pensionärsrådets synpunkter när 
det gäller att borttagande av hållplatsen Linnégatan innebär minskad 
tillgänglighet för äldre och personer med funktionsnedsättning.
Buss 55. När busslinje 55 med ändhållplats i Hjorthagen ersätts med 
buss 54 förlorar inte bara Hjorthagen utan också hela Norra 
Djurgårdsstaden den enda linjen mot centrala Södermalm. Resande 
från Hjorthagen med nya buss 54 förlorar också hållplatserna 
Storängsvägen och Östermalms idrottsplats, då bussen inte skall gå 
Södra Fiskartorpsvägen utan gå direkt till Storängsbotten från 
Gasverket. Därmed förlorar resenärer med nya Hjorthagsbussen 54 
närheten till Swartlings Ridskola, Ryttarstadion, Tennisstadion, 
GIH, Östermalms IP, Stockholms Stadion och promenadstråket 
genom Lill-Jansskogen till
Valhallavägen, Engelbrektskolan och KTH. En klar försämring är 
alltså förlusten av hållplatserna Storängsvägen och Östermalms IP 
som många resenärer även från Starrängsringen använder. Vi har 
tidigare påpekat att det var beklagligt att buss 44 försvann, eftersom 
den är länken från Ruddammen till Östermalm. Linjen var också en 
bra förbindelse till Skansen dit många barnfamiljer åker. Detta är 
således ett önskemål att den linjen återupptas.
Det är också anmaärkningsvärt att trafikeringen till Stora Skuggan 
togs bort. Detta ar ett rekreationsomra°de i Nationalstadsparken 
som bör lyftas fram och möjligheterna att ta sig dit bör möjliggöras. 
Dessutom finns en 4 H gård i området som ytterligare talar för att 
den sträckan bor trafikeras.
Busshållplatserna i Ekhagen – Ekhagsvägen och Ekhagstorget drogs 
in 2015. Samtidigt som buss 50 har blivit en busslinje med mycket 
tätare turer än tidigare vill vi framhålla vikten av att boende på 
kullen i Ekhagen kommit att bli mer eller mindre isolerade. Äldre 
som har svårt att gå och föräldrar med barnvagnar har svårt att ta sig 
fram i de branta backarna. Av den anledning bör det undersökas om 
det är möjligt att återupprätta hållplatsera i Ekhagen.
Tillgänglighet - Förvaltningen påpekar vikten av tillgänglighetn när 
busshållplatser ändras/dras in. Vi vill betona att dessa föränddringar 
bör ses över i hela stadsdelen. Detta gäller t.ex. tidigare 
busshållplatsen Stora Lappkärrsberget, som drogs in tidigare i år. 
Vid busshållplatsen finns ett övergångssställe som idag inte har 
någon funktion, bör flyttas till hållplats Professorsslingan.
Norra Djurgårdsstaden bör ha fler busshållplatser och bättre 
koordination vad gäller motsatta bussriktningar. Vid hållplats 
Gasverket skiljer flera hundra meter mellan till och från. För vissa, 
speciellt rörelsehindrade, äldre med rullatorer och flera är detta ett 
stort problem.
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Beslutsgång
Ordföranden ställde ordföranden förvaltninges förslag till beslut 
mot yrkandet från Rudolf Sjöstrand (S) m.fl. och Cecilia Enquist 
(V) och fann att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens 
förslag.
Reservation
Rudolf Sjöstrand (S) m.fl. och Cecilia Enquist (V) reserverar sig 
mot beslutet.
 

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/182-4.1 §15 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Trafikförändringar i SL-trafiken och 
Waxholmsbolagets trafik 2020/2021 (T21)
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§ 16
Serveringstillstånd till T-Jarlen Restaurang AB 
ÖST 2020/164

Beslut 
1. T-Jarlen Restaurang AB utifrån en social bedömning ska beviljas 
stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera 
spritdrycker, vin, starköl och andra jästa drycker måndag till söndag 
på T-Jarlen Restaurang AB kl 11.00 – 01.00 och på tillhörande 
uteservering kl. 11.00 – 00.00.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/social- 
nämnden.
3. Omedelbar justering.

Sammanfattning av ärendet 
T-Jarlen Restaurang AB ansöker om ett stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang och i uteservering, 
måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 01:00. Restaurang-
verksamheten är i uppbyggnadsfasen och belägen på Grev 
Turegatan 6.
Östermalms stadsdelsförvaltning befarar att ett serveringstillstånd 
till 01:00 i uteserveringen kan föranleda störningar för närboende 
och därmed en risk för människors hälsa. Förvaltningen har tagit del 
av miljöförvaltningens yttrande i ärendet, eftersom störningar för 
närboende är inom deras kompetensområde. Miljöförvaltningen har 
föreslagit att bevilja ansökan däremot med en prövotid på 1 år. 
Stadsdelsförvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att tillstyrka 
ansökan med en prövotid på 1 år, i enlighet med 
miljöförvaltningens förslag.

Yrkande
Andréa Hedin m.fl. (M), Rudolf Sjöstrand m.fl. (S), Mats 
Hasselgren (L), Johanna Clarin (MP) Caroline Blomberg (C) och 
Göran Ek (SD)  yrkar att stadsdelsnämnden ska besluta, att T-Jarlen 
Restaurang AB utifrån en social bedömning ska beviljas 
stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera 
spritdrycker, vin, starköl och andra jästa drycker måndag till söndag 
på T-Jarlen Restaurang AB kl 11.00 – 01.00 och på tillhörande 
uteservering kl. 11.00 – 00.00. Därutöver anföra :
Stockholm ska vara en levande stad där rummen mellan husen fylls 
av ett rikt stadsliv. En viktig del i att åstadkomma detta är en 
restaurangnäring som kan erbjuda ett varierat utbud av mat, 
umgänge och dryckesservering. Stadens hantering av 
serveringstillstånd är därför ett kraftfullt redskap för att stimulera 
stadslivets utveckling och verka för att alkoholservering sker under 
seriösa och kontrollerade former.
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För oss i Östermalms stadsdelsnämnd är det av största vikt att 
stadens tillståndsverksamhet dels säkerställer en ansvarsfull 
alkoholpolitik och dels håller de störningar för andra som nöjeslivet 
medför inom rimliga nivåer.
Det är angeläget att stadens regelverk leder till att varje enskild 
krögare anstränger sig till det yttersta för att upprätthålla ordning 
och nykterhet på sin krog. I den alkohollagstiftning som trädde i 
kraft 1 januari 2011 fick kommunerna ett nytt instrument, en så 
kallad erinran, för att vid sidan av återkallelse och varning kunna ge 
en mildare sanktion till företag som inte lever upp till kraven.
Stadsdelsnämnden har till uppgift att bevaka de närboendes 
intressen och därmed också göra en bedömning av eventuell risk för 
störning. Då det finns boende i direkt anslutning till den berörda 
restaurangen anser nämnden inte att ett serveringstillstånd utomhus 
måndag – söndag längre än till 00:00 ska ges.

Beslutsgång
Ordföranden ställde förvaltninges förslag till beslut mot yrkandet 
Andréa Hedin m.fl. (M), Rudolf Sjöstrand m.fl. (S), Mats 
Hasselgren (L), Johanna Clarin (MP), Caroline Blomberg (C) och 
Göran EK (SD) fann att nämnden beslutat i enlighet med yrkandet.
 

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/164-3 §16 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Serveringstillstånd till T-Jarlen Restaurang 
AB
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§ 17
Serveringstillstånd till Smörrebrödsbolaget i Sverige AB 
ÖST 2020/185

Beslut 
1. Smörrebrödsbolaget i Sverige AB bör utifrån en social 
bedömning beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd att till 
allmänheten, i restaurang, få servera spritdrycker, vin, starköl och 
andra jästa alkoholdrycker måndag till söndag i Nybroe Smörrebröd 
i Östermalms Saluhall.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/social- 
nämnden.
3.  Omedelbar justering.
 

Sammanfattning av ärendet 
Smörrebrödsbolaget i Sverige AB ansöker om ett stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag 
mellan kl. 11:00 – 22:00. Ansökan om serveringstillstånd avser 
Nybroe Smörrebröd i Östermalms Saluhall.
Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att 
alkoholserveringstillstånd enligt ansökan kan befaras föranleda en 
nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför 
stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/185-4 §17 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Serveringstillstånd till Smörrebrödsbolaget i 
Sverige AB.
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§ 18
Serveringstillstånd till Tryffelgiraffen AB 
ÖST 2020/206

Beslut 
1. Tryffelgiraffen AB bör utifrån en social bedömning beviljas ett 
stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten, i restaurang 
och i uteservering, få servera spritdrycker, vin, starköl och andra 
jästa alkoholdrycker måndag till söndag i Brasserie Astoria på 
Nybrogatan 11.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till 
tillståndsenheten/socialnämnden.
3. Omedelbar justering.

Sammanfattning av ärendet 
Tryffelgiraffen AB ansöker om ett stadigvarande serveringstillstånd 
till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl.11:00-
02:00 och till allmänheten, i uteservering, måndag till söndag 
mellan kl.11:00-23:00. Ansökan om serveringstillstånd avser 
Brasserie Astoria på Nybrogatan 11.
Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att 
alkoholserveringstillstånd enligt ansökan kan befaras föranleda en 
nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför 
stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/206-3 §18 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Serveringstillstånd till Tryffelgiraffen AB
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§ 19
Serveringstillstånd till Raw Sallad Sweden AB 
ÖST 2020/194

Beslut 
1. Raw Sallad Sweden AB bör utifrån en social bedömning beviljas 
ett stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten, i restaurang 
och i uteservering, få servera spritdrycker, vin, starköl och andra 
jästa alkoholdrycker måndag till söndag i Raw Poké på Grev 
Turegatan 13.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till 
tillståndsenheten/socialnämnden.
3. Omedelbar justering.

Sammanfattning av ärendet 
Raw Sallad Sweden AB ansöker om ett stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang och i uteservering, 
måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 22:00. Ansökan om 
serveringstillstånd avser Raw Poké på Grev Turegatan 13. 
Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att 
alkoholserveringstillstånd enligt ansökan kan befaras föranleda en 
nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför 
stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/194-3 §19 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Serveringstillstånd till Raw Sallad Sweden 
AB

Sida 32 (45)



Östermalms Stadsdelsnämnd Protokoll nr 4/2020

2020-04-23

Anmälningsärenden
 

§ 20
Ekonomiska månadsprognos för år 2020 
ÖST 2020/191

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner rapporten och lägger den till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Totalt prognostiseras för året, efter resultatdispositioner, budget i 
balans. Nedan visas nettobudget per avdelning efter justerad budget 
2020, beräknat utfall och beräknat resultat samt bokslut för 2019. 
Budgeten har justerats i Kommunstyrelsens avstämningsärende där 
nämnden beviljats 5,0 mnkr för klimatinvesteringar, 8,0 mnkr för 
investeringar i maskiner och inventarier, 0,4 mnkr för tryggt 
mottagande i hemmet, 0,5 mnkr för aktivitetscentra, 0,3 mnkr för 
miljösamordnare. Budgeten har även justerats med 0,3 mnkr för 
begärda trygghetsinvesteringar begärda i verksamhetsplanen och 
0,6 mnkr som är en beviljad ombudgetering från 2019.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/191-7 §20 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Ekonomiska månadsprognos för år 2020 
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§ 21
Anmälan av promemoria med förteckning av inkomna 
brev, skrivelser med mera år 2020 
ÖST 2020/56

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsförvaltningen redovisar inkomna brev, skrivelser med 
mera.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/56-15 §21 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Anmälan av promemoria med förteckning 
av inkomna brev, skrivelser med mera år 2020
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§ 22
Redovisning av ärenden stadsdelsnämndens 
pensionärsråd tagit del av inför nämndsammanträde 
ÖST 2020/34

Beslut 
Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Östermalms stadsdelsnämnds pensionärsråds sammanträde 23 mars 
har ställts in med anledning av Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer för att minska smittspridning av coronaviruset 
och covid -19. Rådets medlemmar har istället fått aktuella 
handlingar skickade till sig och inkommit med synpunkter via e-
post till rådets sekreterare.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/34-10 §22 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Redovisning av ärenden stadsdelsnämndens 
pensionärsråd tagit del av inför nämndsammanträde 
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§ 23
Redovisning av ärenden stadsdelsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor tagit del inför nämndsammanträde 
ÖST 2020/23

Beslut 
Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Östermalms stadsdelsnämnds råd för funktionhindersfrågor har 
ställt in sitt sammanträde 26 mars med anledning av 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer för att minska 
smittspridning av coronaviruset och covid -19. Rådets medlemmar 
har istället fått aktuella handlingar skickade till sig och inkommit 
med synpunkter via e-post eller via telefon till rådets sekreterare.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/23-13 §23 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Redovisning av ärenden stadsdelsnämndens 
råd för funktionshinderfrågor tagit del inför 
nämndsammanträde
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§ 24
Anmälan av tjänstemannabeslut enligt 
delegationsordningen år 2020 
ÖST 2020/152

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsförvaltningen anmäler delegationsbeslut för perioden 25 
februari 2020 till och med den 3 april 2020.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2020/152-5 §24 den 23 april 2020, Östermalms 

Stadsdelsnämnd Anmälan av tjänstemannabeslut enligt 
delegationsordningen år 2020
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§ 25
Information från stadsdelsdirektören 

Sammanfattning av ärendet 

Stadsdelsdirektör Christina Klang informerade 
stadsdelsnämnden om följande:
Förvaltningens hantering av covid-19
Sedan den 17 mars får stadsdelsnämnden dagligen en lägesbild över 
vad som är aktuellt i våra verksamheter kopplat till covid-19 med 
fokus på bemanning, rekrytering och tillgång till skyddsutrustning 
och materiel.
Vi följer de beslut som fattas i stadens krisledningsnämnd och de 
rekommendationer och instruktioner som kommer från SLK, 
Folkhälsomyndigheten och andra myndigheter.
Det sker kontinuerliga avstämningar av läget och fattar de beslut 
som krävs
Veckovis görs en mer grundlig nulägesanalys utifrån fakta, 
antaganden, inriktning, kommunikation och åtgärder.
Det sker en kontinuerlig rapportering enligt de centrala 
instruktionerna kring smitta, ekonomi, status i verksamheten etc. 
och informerar stadsdelsnämnden och förvaltningsgruppen.
Information sker kontinuerligt internt om arbete via intranätet och 
vägleder chefer och medarbetare till den information de ska ta del 
av.
I förvaltningens krisledningsplan finns en successionsordning som 
tillämpas om stadsdelsdirektören av någon anledning inte kan leda 
krisledningens arbete.
Krisledningen bedömer att det arbetssätt som hittills tillämpats 
fungerat väl och att verksamheterna, ibland med vissa anpassningar, 
kunnat erbjuda våra invånare de tjänster och den service 
förvaltningen ansvarar för. Äldreomsorgen är den verksamhet som 
hittills haft det mest ansträngt
Antalet feriejobbsplatser påverkas
På grund av läget kommer staden inte att ta emot några 
ferieungdomar i äldreomsorgen, förskolan och LSS-verksamheten, 
eftersom dessa är de stora mottagarna av ferieungdomar påverkas 
antalet platser.
Upprustning av Balders hage i Lärkstan pågår
Upprustningen av bergsparken Balders hage har påbörjats med 
trädvård och buskröjning. Senare under våren och sommaren rustas 
bland annat gångvägarna och nya bänkar, räcken och skräpkorgar 
kommer på plats samt till hösten ska vegetationen kompletteras.
Inställda och flyttade aktiviteter
På grund av det rådande läget är det många aktiviteter och 
evenemang som ställs in eller flyttas, några av dem är följande:
Start av öppna förskolan och parkleken Hjortgläntan i Hjorthagen - 
Hjortgläntan planerades att öppna under april, start och invigning 
flyttas till efter sommaren.
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Invigning av Dianaparken i Hjorthagen - Invigning var planerad till 
maj, flyttas till hösten.
Invigning av förvaltningens nyrenoverade lokaler - Var tänkt att 
genomföras i april, flyttas till hösten.
Utdelning av hedersbelöningar, S:t Eriksmiddagarna - Var 
planerade till maj. De som skulle fått inbjudan till årets firande 
bjuds in till nästa år.
Seniordagen den 20 maj - Seniordagen den 20 maj ställs in nu. 
Förhoppningen är att den kan hållas till hösten.
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§ 26
Övriga frågor 

Beslut 
1. Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att se över lämpliga 
aktiviteter inför sommaren för våra boenden på vård- och 
omsorgsboenden som inte kommer ut.
2. Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att se över nya möjligheter 
till feriejobb anpassade till den rådande situationen med Covid 19.

Andréa Hedin m.fl. (M), Rudolf Sjöstrand m.fl. (S), Cecilia 
Enquist (V), Mats Hasselgren (L), Johanna Clarin (MP) och 
Caroline Blomberg (C) inkommer med ett förslag till beslut om 
att stadsdelsnämnden ska besluta att:
1. Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att se över lämpliga 
aktiviteter inför sommaren för våra boenden på vård- och 
omsorgsboenden som inte kommer ut
2. Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att se över nya möjligheter 
till feriejobb anpassade till den rådande situationen med Covid 19
3. Därutöver anföra:
Coronapandemin slår hårt mot människor och i synnerhet våra 
äldre. Krisen väntas också påverka företag och jobb negativt under 
flera år framöver. Regeringen spår ett mörkt 2020 där BNP rasar 
med 4 procentenheter, sysselsättningen minskar och arbetslösheten 
ökar till 9 procent. Skatteunderlaget för Stockholms stad beräknas 
vika kraftigt och både hushåll och företagare lokalt känner oro.
Det är för tidigt att säga precis vad konsekvenserna av krisen blir 
för Stockholms arbetstagare. Men klart är att nästintill ingen 
bransch eller grupp i samhället är helt förskonad. Stadens 
arbetsmarknadspolitik har under de senaste årens högkonjunktur 
mött en målgrupp som stått allt längre från arbetsmarknaden. Nu 
blir behoven större men också annorlunda.
Mot bakgrund av detta är det av största vikt att stadsdelsnämnden 
fortsätter att ha god budgetkontroll och prioriterar våra 
kärnverksamheter. Försörjningsstödsenheten behöver rusta sig för 
ett ökat tryck framöver, inte minst från småföretagare och en stor 
variation av yrkesgrupper.
Socialtjänsten
Under Coronapandemin har flera medier uppmärksammat risken för 
att våld i nära relationer ökar. Närmare en femtedel av alla de 
anmälda misshandelsbrotten under förra året rörde en misshandel av 
en närstående, där offret har haft eller har en parrelation med 
förövaren. Dessutom visar Brottsförebyggande rådets statistik att 
våld i nära relationer ökar under storhelger och sommarsemestrar. 
Det vill säga, under tider när vi tillbringar mer tid i hemmet 
tillsammans med familjen. Det är därför att yttersta vikt att 
förvaltningen ökar sin information om var både våldsutsatta och 
våldsutövare kan vända sig för att få hjälp samt bemannar för en 
ökad tillströmning av individer.

Sida 40 (45)



Östermalms Stadsdelsnämnd Protokoll nr 4/2020

2020-04-23

Feriejobb
Vi i den grönblå majoriteten har två prioriterade grupper för våra 
feriejobb, dessa är ungdomar med funktionsvariationer och 
ungdomar från socioekonomiskt svaga förhållanden. Under 
kommande år beräknas färre jobb kunna erbjudas inom 
äldreomsorgen och för att inte riskera att andelen jobb som kan 
erbjudas minskar radikalt vill vi dels se över om fler kan arbeta ute i 
våra parker för att möta de skötselbehov som behövs. Vi vill också 
se över om vo kan öka samarbetet med andra stadsdelar eller 
närliggande kommuner för att för att finna feriearbeten i olika 
branscher som i det rådande läget behöver händer, till exempel 
inom trädgårdsnäringen och i jordbruket.
Äldreomsorg
Det råder besöksförbud på våra vård- och omsorgsboenden på 
obestämd tid och många av våra äldre är både ensamma och oroliga. 
För att minska ensamheten under sommaren vill vi göra särskilda 
insatser för att motverka ensamhet och social isolering bland äldre. 
Vi vill härmed ge förvaltningen i uppdrag att förvaltningen ser över 
lämpliga aktiviteter inför sommaren för våra äldre som inte kommer 
ut, det kan handla om trevliga luncher, musikunderhållning och 
andra aktiviteter som kan ske utomhus. Driftsform ska inte avgöra 
vilket stöd du får utan stadsdelen ska i möjligaste mån ge samma 
stöd till våra verksamheter oavsett regiform.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förslag till beslut.
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Slutna delen
 

§ 27
Borttagen på grund av sekretess 
2019/000185

Handlingar i ärendet
 ÖST 2019/185-13 Rapportering av ej verkställda beslut 

enligt SoL och LSS kvartal 4, 2019
 ÖST 2019/185-15 Bilaga 1 Ej verkställda beslut kvartal 4 

2019
 ÖST 2019/185-14 Bilaga 2 Anmälan av ej verkställda beslut 

enligt SoL och LSS 2019 
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§ 28
Borttagen på grund av sekretess 
ÖST 2019/294

Handlingar i ärendet
 ÖST 2019/294-16 Anmälan av ej verkställda beslut enligt 

SoL och LSS kvartal 4, 2019
 ÖST 2019/294-14 Bilaga Sammanställning av ej verkställda 

beslut enligt SoL och LSS, kvartal 4, år 2019
 ÖST 2019/294-15 Bilaga Jämförelse av ej verkställda beslut 

2018 och 2019
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§ 29
Borttagen på grund av sekretess 
ÖST 2019/882

Handlingar i ärendet
 ÖST 2019/882-4 Utredning enligt 14 kapitlet 

socialtjänstlagen (lex Sarah) - egen regi
 ÖST 2019/882-5 Bilaga Utredning enligt 14 kapitlet 

socialtjänstlagen (lex Sarah) - egen regi
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§ 30
Anmälan av sociala delegationens protokoll 

Sammanfattning av ärendet 
Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 2 april 2020.
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